assinatura do contrato e poderá ser prorrogado, a critério da Administração, desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n° 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 20.040,00 (vinte mil e quarenta reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

Unidade 5.000,00 5.000,0012 Palestrante motivacional

Coordenador especializado na área
de educação

3
Unidade 2.000,00 2.000,001

900,00Diária 50,00184 Hospedagem
120,00 1.080,009 Passagem5 Transporte (ida/volta)

1.260,0036 Refeição 35,00Alimentação (almoço e Jantar).6

Valor Total do Orçamento: R$ 20.040,00 (Vinte mil  e quarenta reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que os preços totais do orçamento foram cotados em moeda nacional (Real

- R$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas,

comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto